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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM140/1
Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

28-
09-

2020
Sesi
1

05-
10-

2020
Sesi
1

12-
10-

2020
Sesi
1

19-
10-

2020
Sesi
3

19-
10-

2020
Sesi
1

26-
10-

2020
Sesi
1

02-
11-

2020
Sesi
1

09-
11-

2020
Sesi
1

16-
11-

2020
Sesi
1

23-
11-

2020
Sesi
1

30-
11-

2020
Sesi
1

07-
12-

2020
Sesi
1

14-
12-

2020
Sesi
1

21-
12-

2020
Sesi
1

28-
12-

2020
Sesi
1

04-
01-

2021
Sesi
1

1 11200000161 NAUFAL FATHURRAHMAN 1 15

2 11200000163 LAILI FITRIA 4 12

3 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 16 

4 11200000165 RAMLAN 16 

5 11200000166 HIKMAH ZAHRA 16 

6 11200000167 MARIA MARGARETHA LAURENSIANA SUDIN 8 8 

7 11200000168 AIKO TALITHA EMMYZAR AMRI 16 

8 11200000169 DATIN MAHARANI MAZIAH 16 

9 11200000170 YOLLANDA ZENIA 16 

10 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 15

11 11200000172 FIRDA AZZAHRA 16 

12 11200000173 ALVIRA ZULFA SALSABILA 16 

13 11200000174 FELIX DANDY PRADANA YULIAWAN 16 

14 11200000175 MUHAMAD TEGAR RAMADHAN 16 

15 11200000177 NOER ANISSA FITRI 16 

16 11200000178 ZAHRA TIARA PUTRI 16 

17 11200000179 TIARA YABATINAH 16 

18 11200000180 REGGINA INDRIANI PUTRI SUWARSONO 3 13

19 11200000181 IDHAM FIRDAUS 3 13

20 11200000182 RICO YOS ARLANDO MANURUNG 2 14

21 11200000183 ESNITA 14

22 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 16 

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 3 3 2 2 0 0 0 0 3 5 4 2 0 24

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMELDA APRILENY, SE,ME
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM140/1
Mata Kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : IMELDA APRILENY, SE,ME 
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11200000161 NAUFAL FATHURRAHMAN 93.75 83.33 70 84 80.57 4 A

2 11200000163 LAILI FITRIA 75 16.67 12.50 0 E

3 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 100 83.33 64 76 77 3.50 B+

4 11200000165 RAMLAN 100 100 75 78 85.90 4 A

5 11200000166 HIKMAH ZAHRA 100 83.33 68 82 80 3.75 A-

6 11200000167 MARIA MARGARETHA LAURENSIANA SUDIN 50 5 0 E

7 11200000168 AIKO TALITHA EMMYZAR AMRI 100 100 57 85 82.60 4 A

8 11200000169 DATIN MAHARANI MAZIAH 100 100 75 90 89.50 4 A

9 11200000170 YOLLANDA ZENIA 100 100 64 75 81.70 4 A

10 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 93.75 66.67 64 72 70.18 3 B

11 11200000172 FIRDA AZZAHRA 100 100 69 88 87.10 4 A

12 11200000173 ALVIRA ZULFA SALSABILA 100 66.67 72 51.60 1 D

13 11200000174 FELIX DANDY PRADANA YULIAWAN 100 100 67 83 85 4 A

14 11200000175 MUHAMAD TEGAR RAMADHAN 100 50 65 63 63.40 2.50 C+

15 11200000177 NOER ANISSA FITRI 100 83.33 70 73 77.90 3.75 A-

16 11200000178 ZAHRA TIARA PUTRI 100 100 64 65 78.70 3.75 A-

17 11200000179 TIARA YABATINAH 100 83.33 64 65 73.70 3 B

18 11200000180 REGGINA INDRIANI PUTRI SUWARSONO 81.25 16.67 83 38.03 0 E

19 11200000181 IDHAM FIRDAUS 81.25 33.33 75 40.62 0 E

20 11200000182 RICO YOS ARLANDO MANURUNG 87.50 40 66 53 56.45 2 C

21 11200000183 ESNITA 87.50 83.33 64 65 72.45 3 B

22 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 100 100 75 80 86.50 4 A

Total 2050 1589.99 1141 1507 1476.40 0

Rata-rata 93.18 72.27 51.86 68.50 67.11 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 17-01-2021 s.d 19-01-2021
3 17-01-2021 s.d 19-01-2021
4 18-01-2021 s.d 19-01-2021



Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 01 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu Imelda Aprileny
Jumlah Peserta 24
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 28-09-2020 s/d 04-10-2020
Judul Pengantar Imu Ekonomi dan Ruang Lingkupnya
Deskripsi Konsep Dasar Ekonomi
Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Dasar Ekonomi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Dasar Ekonomi 21

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 05-10-2020 s/d 11-10-2020
Judul Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi Anatomi Perekonomian dan Pasar
Kehadiran Mahasiswa 79.17 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar 19

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 12-10-2020 s/d 18-10-2020
Judul Teori Permintaan

Deskripsi

Mahasiswa diharpakan mampu 
untuk memahami konsep/teori 
Permintaan dalam mekanisme 
pasar

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Permintaan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Teori Permintaan 21

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020
Judul Teori Penawaran dan Mekanisme Pasar



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep penawaran dan 
mekanisme pasar

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Penawaran dan Mekanisme PasarEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Teori Penawaran dan Mekanisme 
Pasar

17

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas 1 Mekanisme pasar

                 
 Jawablah soal 
tugas tersebut di 
kertas selembar 
dengan cara tulis 
manual, dan 
sertakan nama, nim 
dll (Dalam bentuk 

         word/pdf)
       

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020
Judul Konsep Produksi, biaya dan Keuntungan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep Produksi, biaya dan 
Keuntungan perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Produksi, biaya dan KeuntunganEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Konsep Produksi, biaya dan 
Keuntungan

16

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2020 s/d 02-11-2020
Judul Struktur Pasar (PS)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
struktur/bentuk pasar dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 70.83 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (PS) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Struktur Pasar (PS) 19

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas 2 PIE Mikro

                 
          Petunjuk
&nbsp; Kerjakan 
tugas&nbsp; dengan 
ditulis secara 
manual pada 
kertas/buku dan 
berikut data 
mahasiswa harap 
dilampirkan spt ; 
nama, nim dll(foto 
dan upload jawaban 
dlm bentuk 
dokumen 

         word/pdf)
               

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2020 s/d 08-11-2020
Judul Struktur Pasar (Monopoli)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
pasar monopoli baik konsep, 
analisis grafisnya

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (Monopoli) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Struktur Pasar (Monopoli) 20

Tugas



No. Judul Deskripsi

1 Tugas Struktur Pasar

Petunjuk&nbsp; 
Kerjakan 
tugas&nbsp; dengan 
ditulis secara 
manual pada 
kertas/buku dan 
berikut data 
mahasiswa harap 
dilampirkan spt ; 
nama, nim dll(foto 
dan upload jawaban 
dlm bentuk 
dokumen 

         word/pdf)
        

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 09-11-2020 s/d 09-11-2020
Judul UTS 
Deskripsi Materi PIE MIKRO
Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Pengantar Ilmu Ekonomi (PIE) UTS

Pertemuan 9

Waktu 16-11-2020 s/d 23-11-2020
Judul PIE Makro



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep ilmu ekonomi makro 
dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 79.17 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PIE Makro EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PIE  Makro dan PN 18

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2020 s/d 01-12-2020
Judul PIE  MAKRO & PENDAPATAN NASIONAL

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
Ekonomi makro & pendapatan 
nasional dalam ekonomi

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PIE MAKRO & PENDAPATAN NASIONALEBOOK



2 PENDAPATAN NASIONAL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PIE  MAKRO & PENDAPATAN 
NASIONAL

18

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas PIE MAKRO

Tugas dikerjakan 
dikertas folio, tulis 
secara manual dan 
lengkapi dengan 
data mhsw.(bentuk 
dokumen)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2020 s/d 07-12-2020
Judul PENDAPATAN NASIONAL PART 2

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan  
pendapatan nasional secara 
komprhensif

Kehadiran Mahasiswa 70.83 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 16

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas PIE MAKRO (PN)

Jawablah tugas dgn 
ditulis tangan, 
dilengkapi data 
mahasiswa dan 
upload dlm bentuk 
dokumen ke 
tempatnya di estudy.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2020 s/d 14-12-2020
Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep ekonomi moneter dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 70.83 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi Moneter EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekonomi Moneter 17

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 21-12-2020
Judul UANG & PERBANKAN

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 UANG & PERBANKAN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Uang&Bank 16

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2020 s/d 28-12-2020
Judul Kebijakan Moneter dan Kebijakan Fiskal

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kebijakan moneter dan fiskal 
dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 70.83 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK



2 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Kebijakan Moneter dan Kebijakan 
Fiskal

17

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021
Judul AD-AS MODEL

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
model AD-AS dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AD-AS MODEL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 AD-AS MODEL 15

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas upload kartu ujian UAS

Mahasiswa harap 
upload kstu ujian 
UAS di estudy ya, 
pada kolom tgsnya 

          masing2
       

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2021 s/d 04-01-2021
Judul UAS PIE
Deskripsi UAS PIE
Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UAS PIE UAS



Deskripsi Jenis File
Konsep Ilmu Ekonomi dan 
Ruang lingkupnya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Sejarah ekonomi, jenis pasar 
dan masalahnya

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Diharapkan mahasiswa 
mampu memahami teori 
permintaan dalam mekasime 
pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
penawaran dan mekanisme 
pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

16 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
Produksi, biaya dan 
Keuntungan perusahaan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan struktur/bentuk 
pasar dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



11 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan pasar monopoli 
baik konsep, analisis grafisnya

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

16 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 68.33



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapakan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep ilmu 
ekonomi makro dan 
pendapatan nasional dalam 
perekonomian.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan Ekonomi makro 
& pendapatan nasional 
dalam ekonomI

EBOOK



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan Ekonomi makro 
& pendapatan nasional 
dalam ekonom

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

16 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan pendapatan 
nasional secara komprhensif

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
ekonomi moneter dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan model AD-AS 
dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



17 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
210 menit 63.33


